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اهالی فرهنگ و ادب
پشتیبان مردم فلسطین هستند 

در فضای همدلانــه ای که همه مردم 
دنیا در حال حمایــت از مردم مظلوم 
فلسطین هستند و هرکسی با توجه به 
توان خود تلاش می کند کمکی کند، 
صداهای نامبارکی دانسته یا نادانسته 
بلند می شــود که برخلاف جریان مقاومت است. باید توجه 
داشته باشیم که اینها صدای همه مردم ایران نیست و عموم 
اهالی فرهنگ و ادب میهن ما قاطعانه پشتیبان مردم فلسطین 
هستند و حمایت از مظلومان و مبارزه با ظلم را وظیفه خود 
می دانند. همه مدافع مردم مظلوم فلسطین هستند. امیدواریم 

که به زودی شاهد آزادی کل کشور فلسطین باشیم.
*نویسنده و دبیر جایزه جهانی فلسطین
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نویسندگان در  محور  مقاومت 
همچون موشک و سلاح هستند

نویسندگان جبهه مقاومت همه با هم متحد هستند. نویسندگان 
در این جبهه همچون موشک و سلاح هستند. زخم، بزرگ است و 
آنچه با آن مواجه هستیم، بزرگ است. غزه مساحت کوچکی دارد 
و جمعیت چندانی ندارد، اما هزاران شهید داده است. زخمی ها در 
سایه محاصره دارویی و آب و غذا به بیش از ۳۰هزار نفر رسیده اند. 
ما اینجا جمع نشده ایم که عزاداری کنیم. این هزینه ای است که 
برای آزادی فلسطین می پردازیم. این ســیره و سنت پیامبران 
است. ما اگر آزادی می خواهیم باید شهید تقدیم کنیم که اینها 
راه آزادی هستند. امتی که جایگاه شهید را می داند بالا می رود و 
ارزشمندتر می شود. شهدا نزد خدا هستند و خدا این غم را جبران 
خواهد کرد. فلسطین یک ملت صبور است و هیچ کس نمی گوید 
که این مقاومت متوقف شود. دشمن می خواهد این ملت را از بین 
ببرد. ملت فلسطین قوی و مبارز است. مقاومت با قدرت در صحنه 
حضور دارد و خودنمایی می کند. دشمن تاکنون نتوانسته آنچه را 
می خواهد محقق کند. ما تنها نیستیم و قبل از هر چیزی خدا را 
داریم که ما را تنها نمی گذارد. تمام امت اسلامی با این دشمن در 
همه صحنه ها می جنگند. مقاومت وضعیت خوبی دارد و پیروزی 
حتماً با ماست. خانه دشمن سست تر از خانه عنکبوت است. صبح 
۷ اکتبر دیدیم که صهیونیست ها یا اسیر و یا کشته شدند. آنها 
جرأت ندارند رودررو با ما بجنگند و از پشت دیوارها و دریاها با ما 
می جنگند. همه دشمنان می دانند که ضعیف تر از آن هستند که 
مقابل ما بایستند و با ما بجنگند. اسرائیل نمی تواند روایت خودش 
را به کشورها تحمیل کند. امروز همه می بینند که قاتل اسرائیل 
است و روایت های او باطل اســت. ملت از مقاومت قوی تر است. 
ملت فلسطین در مقابل دشمن کوتاه نخواهد آمد و به مقاومت 
می گوید که کوتاه نیا و پایدار باش. این خوابی که صهیونیست ها 
می بینند، باطل است. خداوند فرموده است که پیروزی نزدیک 
 است و آنها مطمئن هستند که شکســت می خورند. این مسیر 
صبر می خواهد. امتی که بخواهد ذلت را بپذیرد، از بین خواهد 
رفت. فلســطین جبهه اول امت مسلمین اســت. این مقاومت 

سقوط نخواهد کرد؛ مگر اینکه 
ما ضعیف باشیم. همه شما 

رزمنده مقاومت هستید.  
* نماینده سابق جنبش 
حماس

دیدگاه نظر

نظر

اهمیت خطبه ها و سخنرانی های عاشورایی حضرت زینب)س(
رضا اسماعیلی، شاعر و پژوهشــگر ادبی: خطبه ها و سخنرانی های عاشــورایی حضرت زینب)س( محصول 
مکتب حضرت امیرالمؤمنین علی)ع( در کوفه و شام هســتند که در عین بلیغ بودن و شیوایی، از استدلال 

و برهان بهره مندند. 

شبکه کتاب؛ الگوی موفق کار رسانه ای در حوزه فرهنگ و هنر
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: راه اندازی شبکه کتاب بعد از گذشت یک سال تبدیل 
به یک »تجربه موفق« شده است. تاسیس این شــبکه با اقدامی دقیق و عالمانه همراه بود که این شبکه به 

یک الگوی موفق کار رسانه ای در حوزه فرهنگ و هنر بدل شده است.

رزمندگان کلمه
گردهمایی نویسندگان و ناشران ایران و 20 کشور مسلمان در حمایت از کودکان غزه برگزار شد

نویسندگان و ناشــران ایران و 20کشور 
مسلمان جهان در یک اقدام هماهنگ و 
حمایتی با برگزاری گردهمایی همزمان 
در 20کشور مسلمان جهان حمایت خود 
را از کودکان غزه اعــلام و بیانیه ای را در 
این زمینه صــادر کردند. این گردهمایی 
وحدت بخــش و تاریخــی بــا حضور 
نویسندگان و ناشران کشورمان و همچنین 
20کشور مسلمان جهان به صورت همزمان  
برای حمایت از کودکان غــزه با عنوان 
»ســاعت ۱2 به وقت قدس« برگزار شد. 
در کشورمان این گردهمایی با همکاری 
اتحادیه و مؤسســات ادبی و نشر ایران و 
اتحادیه های ادبی و نویسندگان کشورهای 
عربی در سالن سوره حوزه هنری تهران 
برگزار شــد. این گردهمایی در تهران 
علاوه بر نویسندگان و ناشران کشورمان، 
مهمانانی از کشور فلســطین و جنبش 
حماس داشــت که هر یک از زاویه ای به 
محور مقاومت و نقش نویسندگان و ناشران 
اشــاره کردند. گزیده ای از صحبت های 
سخنرانان و مهمانان این گردهمایی را در 

ادامه مرور می کنیم:

مصطفی یوسف الدوای*

حرکت امروز نمادی از اتحاد و وحدت 
بین نویسندگان است

همه ما دلســوخته ایم و دیــدن تصاویر 
جنایات رژیم صهیونیستی برای ما سخت 
است. هیچ پدر و مادری تحمل دیدن رنج 
و سختی فرزندش را ندارد. ظلم و جنایتی 
که اکنون علیه بشریت صورت می گیرد، 
در جهان قابل مشاهده اســت. هر کسی که این جنگ را می بیند، 
می داند که 2جنگ در حال رخ دادن اســت؛ یک جنگ در ظاهر 
است و جنگ دوم جنگ روایت است که دست کمی از جنگ اول 
ندارد. نبرد اصلی ما همین جنگ روایت هاست. قلم ما، اندیشه ما و 
انگیزه های مومنانه ما می تواند کلماتی را خلق کند که رژیم غاصب 
را در آن غرق کند و پیروزی را برای جبهه مقاومت به ارمغان بیاورد.  
پیش از اینکه ما وارد نبرد شویم، پیروزی اتفاق افتاده است. ناشران 
ما انگیزه دارند تا ادبیات مقاومت بدرخشد. چشمان نویسندگان 
ما پر از اشک است برای نوشــتن. امیدواریم این حرکت امروز ما 
که نمادی از اتحاد و وحدت بین نویسندگان است، ماندگار باشد. 

*مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی

میثم نیلی*

محسن پرویز*

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

 ما هم می توانیم پیروز شویم
خالد قدومی، نماینده جنبش حماس در ایران:  در 
این نبرد ما شاهد شهادت بسیاری از نویسندگان 
و روزنامه نگاران بودیم؛ کسانی که شهدای فکر و 
اندیشه بودند. اگر جسد انسان از بین برود، فکر 
و اندیشه او باقی خواهد ماند. از برگزارکنندگان 
این برنامه تشکر می کنم. جنگ اصلی در میدان 
غزه نیست. این نبرد در ظاهر یک نبرد نظامی 
است، ولی حقیقت این نبرد چیزی دیگری است 
و بزرگ تر از چیزی است که ما فکر می کنیم. ما 
شاهد تظاهرات میلیونی هستیم؛ به خصوص در 

کشورهای     اروپایی و آمریکایی.
 مــا در طوفان الاقصــی دیدیم کــه کلمه 
مقاومت به طور کامل محقق شــده اســت. 
بعد از این شکســت، 2معنای مهم به ما القا 
می شــود: ما هم می توانیم پیروز شویم. چرا 
وقتی ما می توانیم برای پیروزی قدم برداریم، 
باید شکســت بخوریم؟ این ملت فلسطین 
که جان خود را بــرای آزادی قدس فدا کرد، 
باید طعم این پیروزی را بچشــد. مسئله دوم 
جنگ روایت هاست. امروز بدون اینکه هیچ 
رهبری این جنــگ را هدایت کند، می بینیم 
که یک کودک فلسطینی این نبرد را به پیش 
می برد. کودکان فلسطینی از زیر آوار که بیرون 
آورده می شوند، سخنرانی هایی می کنند که 
مقاومت را تقویت می کند.  ای نویسندگان! شما 

رزمندگان کلمات هستید.

ابتکار عمل در دست قلم به دستان
سیدمجتبی ابطحی، دبیرکل کنفرانس حمایت 
از انتفاضه فلسطین: جهان جدیدی در حال 
شکل گیری است و آنچه بعد از جنگ جهانی به 
ما تحمیل شده بود، تمام شده است و این جنگ 
بسیار پربرکت و بسیار پرخیر یک تحول عظیم 
در جهان و به ســمت عدالت خواهی رفتن را 
آغاز کرده است. امروز نظامی باید شکل بگیرد 
که مقدمه ای برای یملأ الارض قسطا و عدلا کما 
ملأت ظلما و جورا باشد. ما منتظر منجی صلح 
و منجی بشریتی هستیم که یملأ الارض قسطا 
و عدلا کما ملأت ظلما و جــورا را انجام دهد. 
شکست صهیونیست قطعی و حتمی است، 
اما آنچه مسلم است این است که ما در جبهه 
نرم هنوز نتوانســتیم با آنها مقابله کنیم. اگر 
ما می گوییم که در قرآن به قلم قسم یادشده 
است، یک ایست بازرسی در قیامت وجود دارد 
که در آنجا هرکسی که کم کاری یا اهمال کاری 
داشته است بازخواست می شود. قلم به دستان 
باید ابتکار عمل میدان جنگ نرم را به دست 
بگیرند و با استفاده از ســوژه های این واقعه 

قلم فرسایی کنند. 

قصه  آن روز پاییزی را نوشتم
محمد میرکیانی، نویســنده حوزه کودک و 
نوجوان : واقعیت این اســت که مجهزترین 
ارتش جهان به جنگ با کودکان آمده است. 
در سال ۱۹۷۳ چند کشــور با هم هماهنگ 
شدند و جنگی را با نام عملیات اکتبر آغاز 
کردند. آن زمان شوق عجیبی بین مردم ایران 
برپا شده بود. یادم هست که مردم جلوی باجه 
روزنامه فروشی ها صف می کشیدند تا اخبار 
را بخوانند. خاطره آن زمان تبدیل شــد به 
کتاب »آن روز پاییزی« که سال ها پیش آن 
را نوشتم. همه دوســتان خود را به نوشتن 
فرامی خوانم و امیدوارم که در این دگرگونی 

جهانی سهمی داشته باشیم.

در پایان این مراسم از پویش کتابخوانی 
»الطنطوریه« نوشته رضوی عاشور رونمایی 
شــد. این نخســتین پویش بین المللی 
برای کتابخوانی اســت که توسط ایران و 

کشورهای عربی آغاز شده است. 


